

Przeprawy opłaconą gotówką
Prenumerat: miesięcznie 5 do- staw ... 2,75 zł. Zagranicą ... 7,50 zł.
T. K. O. 306.350

DZIENNIK POLSKI 10
WYCHODZI RANO
CENA EGZEMPLARZA
GRÓSZY

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 292-42, 292-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Białostocka 1, 3, tel. 240-48

Rok II.

Lwów, wtorek 15 grudnia 1936 r.

Nr. 348

Plenarne posiedzenie Senatu

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. — s. b.).
Dzisiaj przed południem rozpoczęło się plenarne posiedzenie Senatu poświęcone dyskusji nad expose rządu.
Na posiedzenie przybyli członkowie rządu z p. premierem gen. Siklowskim i wiceprez. Kwiatkowskim na czele, prezes N. I. K. J. Kzemiński, podsekretarz stanu i wyżsi urzędnicy państwowi.

Otwierając posiedzenie marszałek Pysator oświadczył co następuje:
OSWADCZENIE MARSZ. PRY- STORA

„Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia mamy dyskusję nad oświadczeniami rządu, wygłoszonymi w Sejmie, na które powołał się p. Premier w swym powitaniu, na wyomówianym do Senatu na naszym ostatnim posiedzeniu.

Uważam za odpowiadające spełnieniu przez Senat Rplietę swych zadań i obowiązków, by pp. Senatorowie po dłuższej przerwie w obradach, mając jako podstawę oświadczenia rządu, dali wyraz swych poglądów na najistotniejsze zagadnienia naszego życia.

Oświadczenia rządu stały się przedmiotem zainteresowania nie tylko Sejmu, ale i opinii publicznej całego kraju i dlatego Senat jako Izba ustawodawcza współdziałająca w kontroli rządu na pełny tryb do ich rozważenia.

Charakter tego rodzaju rozprawy jest siłą rzeczy ogólny, nie chodzi o poruszenie poszczególnych drobnych epizodów, ale o zwrócenie uwagi na zasadnicze zjawiska naszego życia. Z racji jasności obrad i z faktu ich rozpowszechniania wypływać musi wniosek, że Senat Rplietę powołany jest także do takiego obradowania, które oddziaływałoby na szerszą opinię publiczną, pogłębiając kulturę polityczną i rozbudzając tak potrzebne zainteresowanie całego społeczeństwa najważniejszymi zagadnieniami państwowymi. Istotną w tym zakresie sprawą jest właśnie wartościowanie i

szeregowanie zjawisk, tak, by w świadomości obywateli powstało wyodrębnienie zjawisk i celów wielkich wśród innych, które gina wraz z gwarem i szumem każdego dnia codziennego.

Po oświadczeniu przez Prezesa, Senat przystąpił do porządku dziennego, t. j. do dyskusji nad expose rządu. Pierwszy zabrał głos wicemarsz. W. Makowski.

Tradycja polskiego imperializmu

Następnie wicemarszałek przeszedł do omówienia rozwiązania nowoczesnego zagadnienia państwa za granicą, poruszając z kolei stosunki polskie, mówiąc:
„W tym czasie, w tym zamęcie, w którym szło o naszą przyszłość, walczyły ze sobą o lepsze, będzie mógł się okazać i wywiązać tylko ten, kto będzie miał swoją własną ekspansję, niejako swój własny imperializm. Polska ma własną tradycję imperializmu, który był b. daleki od zaborów i gwałtów, lecz szedł drogą pokoju i kultury. Dziś przychodzi chwila, w której musimy znowu zdobyć się na własne hasła i wcielenie

Dając charakterystykę położenia politycznego w Polsce od chwili odzyskania niepodległości, mówca podkreślił m. in., że do r. 1935 trwał okres, kiedyśmy czuli nad sobą opiekę Marszałka Piłsudskiego. Z chwilą jego śmierci zaczyna się epoka naszego życia państwowego, w której nie mamy już na kogo składać odpowiedzialności za Państwo.

ich w czyn. Nie chcemy być ani państwem totalitarnym, ani też liberalnym. Stwarzamy własną koncepcję państwa społecznego, opartego na najściślejszym współdziałaniu obywatela z państwem i na odpowiedzialności każdego obywatela za losy państwa. Z chwilą rozpoczęcia sessji sejmowej parlamentu, musimy wykonać rachunek sumienia.

Rząd przedstawił nam swoje zamierzenia i prace. Będziemy się musieli zastanowić jak najsumiennie nad tymi zagadnieniami.

Stosunek rządu do Izby w oświetleniu sen. Rostworowskiego

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. — s. b.)
Następny, po wicemarszałku Makowskim, mówca sen. Rostworowski zajął się omówieniem zagadnienia wzajemnego stosunku rządu do Izby ustawodawczej, wskazując, że stosunki te wymagają nie tylko wyjaśnienia, ale i naprostowania. Trzeba na to tylko dobrać woli i twardego stanowiska na gruncie Konstytucji.

P. premier, oświadczając 4 czerwca z b. w Sejmie — oświadczając sen. Rostworowski — że ma pełnię władzy i że z pełnomocnictwem będzie tylko wtedy korzystał, kiedy będzie konieczność państwowa. O tym kryterium konieczności państwowej słyszeliśmy przy uchwaleniu pełnomocnictw i przykro mi to dziś stwierdzić. To zobowiązanie nie zostało dotrzymane, (Okłaski)

Następnie sen. Rostworowski przeszedł do omówienia wydanych dekreto- w, ubolewając, że np. zarządzenie służby pracy zostało użyte w taki w- stawowo bez udziału Izby. Dalej według przekonań mówcy dekret o pra- wie karno-skarbowym i oraz dekret o ustaleniach służby budżetowej wykazy- wał niechęć, podlegającą przymusowi wykupu, są za przekroczeniem pełnomocnictw.

Co się tyczy dekretu o państwowym gospodarstwie leśnym, to nie wchodzą w meritum zagadnienia, sen. Rostworowski konstatając tylko fakt, że podczas ub. sessji budżetowa podjęta została przez Izby pewne rezolucje o lasach państwowych, które nie tylko zostały w dekrecie złoketowane, ale

przeciwnie, jest on wyraźnym przeciw- stawieniem się tym rezolucjom, (Okla- ski)

Przy oklaskach Izby mówca zapytu- je, czy jest lojalne wobec Izby, kiedy używa się pełnomocnictw już na progę nowej sessji, bez koniecznej potrzeby, ale wbrew wyraźnej woli mocodawcy, Sen. Rostworowski podkreśla, że to jest lekceważenie nie Izby Ustawodawczej, ale samej Konstytucji.

Dalej oświadcza, mamy nie tylko prawo, ale i obowiązek żądać od rządu wyjaśnienia. Nie chodzi tu o szukanie konfliktu, czy względy prestiżowe, ale my jako Senat mamy stać na straży tej samej równowagi między rządem a Izbami, jaka wprowadziła Konstytucja i nie dopuścić do tego, aby władza u- strojowa przechyliła się w kierunku przetrstu władzy rządu. Gdybyśmy to zaniedbali, zaprzeczylibyśmy naszemu obowiązkowi wprowadzenia Konstytu- cji w życie (oklaski).

Zwracając się na zakończenie swego przemówienia do p. premiera — sen. Rostworowski oświadczył:

Nie sądzę, panie premierze, aby te uwagi były uwagami politykiera i dok- trynera, jest pan autorem ślicznej książki „Strzeż myślników”, książki ślicznej, „bo jest dokumentem wienio- ści żołnierskiej, doprowadzone do nas wyższego szczebla. Z książki ta była wielka miłość do tego człowieka, któ- remu pan general poświęcił ofiarne służbę całego swego życia. Niech pan zechce zrozumieć, panie generale i

niedn pan pamięta, że są w Polsce Id- dzie, którzy swoje przywiązanie i wier- ność dla pamięci Marszałka rozumieją jako obowiązek bronienia jego dzieła, jako stanie na baczność wobec tego, co jest jego testamentem najautentycz- niejszym wobec konstytucji kwietnio- wej. (Okłaski.)

Nowe władze polskiej palestry

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. s. b.)
W sobotę odbyło się w Warszawie posiedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej, na którym dokonano wybo- ru nowych władz. Prezsem został adw. L. Domański z Warszawy, wiceprezesami Chomiszewski z War- szawy i Salkowski z Lublina. Po dys- kusji Rada Naczelna postanowiła wysłać do Lwowa i Krakowa komisję w składzie: Jan Nowodworski, Morawski i Marszałki, na celu dopro- wadzenia do porozumienia wśród członków tamtejszych Rad Adwo- kackich.

Podatek od wynagrodzeń specjalnych

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. s. b.)
Ostatnio Ministerstwo Skarbu wy- dało wyjaśnienia o pobieraniu specjalnego podatku od umoszeń urzę- dniczych, które prolonowane zo- stały, jak wiadomo, na przyszły rok budżetowy. Opodatkowaniu temu podlegają również wynagrodzenia, otrzymywane przez urzędników za pracę w godzinach nadliczbowych iak i za inne prace specjalne. Zwol- nione można tylko zapomogi, wypła- cane urzędnikom w celu przyzicia im z pomocą w wypadkach choroby, śmierci w rodzinie, kradzieży itp.

Arcyb. Canterbury atakuje otoczenie b. króla Edwarda

London, 14. 12. (ATE)
Arcybiskup Canterbury wygłosił przemówie- nie, transmitowane przez radio. W mowie swą najwyższy dostojnik kościoła angielskiego zaatakował w ostrym spoście otoczenie b. króla Edwarda VIII i wskazał, że otocze- nie to sprawiło, że b. król nie speł- nił nadziei, jakie w nim pokładali na- ród.

Arcybiskup zaznaczył, że osoby z otoczenia Edwarda VIII wyświadczy- ły za przysługę zarówno królowi jak i narodowi, który żywił dla monarchy głęboką miłość. Arcyb- iskup dodał, że nim wypowiedział te słowa publicznie, namyślał się gło- boko i, ale doszedł do przekonania, że jest to jego obowiązkiem, który mu si spełnić.

KUZYŃ KRÓLA DUŃSKIEGO NA POLOWANIU W ŁANCUCIE

Łańcut, 14. 12. (Tel. wł.)
Dziś rozpoczęło się w Łańcucie polowanie na kuzyna króla duńskiego ks. Waldemara. Ponadto z zagranicznych gości byli amerykański milioner Arnstrog Taylor oraz hr. Haugwitz. W biegu myśliwskim oprócz osób wchodzących wzięli udział oficerowie garnizonu łancuc-kiego, a ponadto z garnizonów jano- sławickiego i reszawickiego. Zdobyc- ąca puhanu został pp. Szmigłowski. Hr. Potokowski podejmował uczestników bie- gu obiadem.

LOTNICTWO POLSKIE MUSI BYC SILNEJ — ZŁOŻ NA NIE OFIARĘ
NA KONTO R.E.Q. Nr. 303/300

# Ziemia nie może być obiektem spekulacji

## Ograniczenie obrotu nieruchomościami powstałymi z parcelacji

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. — s. b.) Na jutrzejszym posiedzeniu Sejmu rozpatrywany będzie rządowy projekt ustawy o ograniczeniu obrotu nieruchomościami powstałymi z parcelacji. W uzasadnieniu zaliczonym do tego projektu powiedziano jest, że celem przebudowy ustroju rolnego jest w myśl projektu ustawy o wykonywaniu reformy rolnej, przede wszystkim, gospodarstwo zdolnych, do wydajnych produkcji. Stąd też zachodzi potrzeba chronienia powstałych w drodze parcelacji dzia-

państwa, przeto projekt przewiduje upoważnienie dla Rady Ministrów, do stosowania tej ustawy w miarę potrzeby. W stosunku do działek, otrzymanych przed wejściem w życie projektu ustawy, należy dać władzy

możność poddania ich ograniczeniom. Projekt przewiduje, również skutki i sankcje karne w razie naruszenia ograniczeń.

## Zale ks. Janusza Radziwiłła

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. s. b.) Mowa ks. Janusza Radziwiłła, wygłoszona na bankiecie „Czasu” i wydana następnie przez „Czas” w dosłownym brzmieniu, zawierała, jak wiadomo, same załe pod adresem tych czynników (nawet czynników rządowych), które głósza obecnie, że blok BBWR należy do przeszłości i że drzwi przed nim są zatrzasnięte.

szym-zredzie na min. Poniatowskiego. Ostre wystąpienie wodza kawalerystów ks. Radziwiłła przeciw tym, którzy o dawniejszym BBWR nie chcą obecnie nawet słyszeć, w tu tejszych kołach politycznych i parlamentarnych komentowane jest z pewnego rodzaju rozgorzceniem, ponieważ ani kł. Pocz. ani P. Miedzinski, organizujący w imieniu czynników legionowych, nowy obóz polityczny, nie zamysłili do tej współpracy przedstawicieli konserwatyistów, którzy zostali odsunieci od dalszego udziału w życiu politycznym. Dlatego ks. Radziwiłł wystąpił w obronie dawnego BBWR, w którym konserwatyści mieli tyle do powiedzenia.

## Min. Cół przybywa do Warszawy

Warszawa, 14. 12. (Tel. wł. s. b.) Prasa francuska podaje wiadomość, że w najbliższym czasie ma przybyć do Warszawy francuski min. Inżynierstwa E. G. C., który w Warszawie ma ująć się z odwiedzaniem do stołecznego państwa M. Entwent.

## Perfumery „DAR“ BATOREGO 20

wydaje bezpłatnie przy zakupie kosmetyków od zł. 5. — efekowna puderniczka lub aparat do gotowania 1485  
Przyjmujemy centrali Obrotu Towar., Redy 7



**MIODY ROL**  
kuracynie, doszowane  
wieloletni sprzedażi s.p. s. o.  
Lwów, Ruska 20

łek przed żoźdrobnianiem i nadmier-  
nym obciążaniem. Wskazane jest rów-  
nież, aby osoby, ubiegające się o przy-  
dzał gruntu z parcelacji, oświadcze-  
nie w tym gruncie pracowali; ziemia nie po-  
winna być obiektem spekulacji.

Obrotne ograniczenie w tym ustawy istnieją-  
ce w stosunku do osób wojskowych. Do-  
tychczasowe przepisy art. 54 ustawy o  
wykonywaniu reformy rolnej; według  
której działki parcelacyjne są podda-  
ne ograniczeniom o tyle tylko, o ile  
obciążone są pożyczką z fundusów  
państwowych lub Państw. Banku Rol-  
nego, okazały się w praktyce niedo-  
stateczne i wymagały oddzielnej usta-  
wy. Ponieważ powyższe zagadnienia  
nie są jednakowo aktualne dla po-  
szeregowych gospodarstw i obszarów

Ponieważ ks. Radziwiłł w mowie  
swey poświęcił wiele miejsca państwu  
we gospodarce leśnej, utwierdza to  
wszystkich w przekonaniu, że ju-  
trzejsza debata sejmowa będzie sta-  
ra pod znakiem ataków na tych, któ-  
rzy doprowadzili i spowodowali wy-  
danie tego dekretu, a więc w pierw-

# Bunt Czang-Sueh-Lianga reakcją wywołaną przez Z. S. S. R.

Paryz, 14. 12. (Tel. wł. s. b.) Prasa fran-  
cuska w pierwszych komentarzach na  
temat wydarzeń na Dalekim Wschodzie  
wyowiada przekonanie, że are-  
stowanie Czang-Kai-Szeka i bunt  
Czang-Sueh-Lianga należy uważać za  
reakcję na pakt niemiecko-japoński.  
„Antysowieckie nastrojny „Matin”  
pisze: Nie należy ukrywać faktu, że  
ingerencja na Dalekim Wschodzie jest

zbuntowany marszałek postawił rząd  
wobu nankiśniętem — konkluduje  
„Matin” — mogą doprowadzić do wy-  
tworzenia na Dalekim Wschodzie bar-  
dzo wyjątkowej sytuacji, zwłaszcza o ile  
japońskie kole wojskowe skorzystają  
z tej sposobności i zmuszą do ustąpienia  
Liang Hsioty, aby całkowicie ująć  
władzę w swe ręce.  
Szanghaj, 14. 12. (PAT). Calc Chi-

zjednoczenia narodowego. Bunt wojsk  
Czang-Sueh-Liang nie był całkowicie  
spodzianką dla kół dobrze poinformo-  
wanych.

Czang-Sueh-Liang dowodzi armią w  
sile 200.000 żołnierzy, pochodzących z  
Mandżurii, którzy wycofali się do  
Chin po proklamowaniu państwa  
Mandżukuo. Armia ta została wysłana  
przeciwko wojskom komunistycznym,  
skomentowanym w północno-zachodnich  
provincjach Chin.

W wojskach Czang-Sueh-Liang o-  
dszerzu mieszcy rosło niezadowolenie.  
Żołnierze, wierzący na skutek dłu-  
gotwałowego wygnania z rodzinnych o-  
kolic, obawiali się, że zostaną rozpro-  
szeni i wysłani partiami do prowincji  
Kolejien. Wiele żołnierzy nie chciało  
walczyć z komunistami, gdyż do-  
magalo się wojny z Japonią.

## U trumny s. p. profesora Franuska Neuhausera

Obegnął oddano ostatnią posługę Janu  
wybitnemu muzykowi, pedagogowi i publi-  
cyście muzycznemu Lwowo.

Przez 40 lat w „Wieszcze” naszym kul-  
towym piśknku i kulturze muzykalnej — to też  
poręczył jego zgromadził nie tylko sfery  
muzyczne — w ostatnim drodze towarzyszy-  
ły mu szerokie warstwy obywatelskie i  
towarzystwa Lwowa. Na trumnie złożono  
wiele kwiecica — m. in. piękne wieńce ofia-  
rowały: Polska i Górnicy, Komunisty, Grono  
Profesorów P. T. M., Polscy Zw. Muzyków  
Pedagogów i wieńczone uczennice.

Modły odprawił król parafialny z uczest-  
nictwem ks. prof. Dra Wyszynskiego, ks.  
Chmielowiec i ks. Stuglika, połączone Chóry  
Iwowskie, pod batutą dyr. Soltysa wyko-  
nwały: Polska i Mendelssohn, po czym prze-  
mówił Mgr. St. Kuciński wicyprez. P. T. M.,  
kreśląc życiorys s. p. Zmarłego, oraz wa-  
żący dla muzyki i muzykologów, oraz wa-  
żący jego jako uczenia Mikołajego, oraz skom-  
ponatora słynnych wirtuozów m. in. Krei-  
slera.

W tym przemówieniu kondukt nuzzył kul-  
mментарzów Lwowskiemu, gdzie nad  
grobem przemówił dyr. Soltsy, który pod-  
niósł, iż s. p. Zmarły poświęcił muzyce uc-  
myśl i serce i był jej entuzjastą. Wychował  
szereg pokoleń, był nie tylko świętym pe-  
dagogiem, lecz jako krytyk i recenzent z  
podważaniem ołowca, wykazywał pewne  
uchylenia, tworząc drogę młodym talen-  
tom.

Pogrzeb s. p. Profesora, był istotnie ma-  
nieścianym, gdyż Lwowa. Jego pogrzebów-  
wawności. Jawił się przedstawicielstwo mu-  
zycznych i artystycznych w gronie, między  
reprezentantów pp. Czarski, Czerniakowski,  
i Jawluk dr. Porajski, zauważający przed  
stawiawia Dłuz Wojew. Prezesa Towarz.  
Dzielnikow Bron. Łaskawickiego, prez.  
Dzielnikow i In. R. i. p.

**OSTATNI TYDZIEŃ  
WYSPRZEDAŻY POSEZONOWEJ  
WIELKIE I NIEODCZYNNE OKAZJE  
w wełnach i jedwabach na płaszczki, kostiumy i suknie  
DOM MODNYCH TKANIN KIESLER LWÓW, SYKSTUSKA 22**

tak samo niebezpieczna dla pokoju,  
jak ingerencja w sprawy hiszpańskie.  
Bunt Czang-Sueh-Lianga wydaje się  
być dziełem dłużej przygotowanym. Re-  
perkuzje chińskiej rewolwy wojskowej,  
a przede wszystkim żądania, jakie

ny śledzą z żywym zaniepokojeniem  
wydarzenia w prowincji Szeń. Sytuacja  
jest o tyle groźniejsza, że marsz.  
Czang-Kai-Szek, którego los nadal nie  
jest znany, sprawował w praktyce ca-  
ła pełnię władzy, będąc usobienionem

# „Walka może się zakończyć tylko zwycięstwem” mówię gen. Franco

Salamanca, 14. 12. (PAT) Jak pod-  
aje korespondent Havasa, w kołach  
powstańców śledzą z wielką uwaga,  
ale bez zdenerwowania, debaty  
genieśkie nad francusko-brytyjskim  
projektem pośrednictwa w Hiszpa-  
nii.

„Nie jest możliwe porozumienie po-  
między kanalia z nami, pomiędzy  
źdźkami swej wiary i swego kraju  
z nami”. Walka — oświadczył w koń-  
cu przedstawiciel gen. Franco — mo-  
że zakończyć się tylko zwycięstwem  
na bagnety, albo bezwarunkowym

poddaniem się czerwonych. Zdaje  
się, że zagrancja nie bierze pod uw-  
agę, że bratobójcza wojna w Hiszpa-  
nii wywołana została głównie wzglę-  
dami religijnymi i patriotycznymi,  
co do których nie są możliwe żadne  
układy.

Jedną z wybitnych osobistości o-  
toczenia gen. Franco oświadczyła ko-  
respondentowi Havasa, że mediacja  
nie jest możliwa, ponieważ nacjonal-  
ności podjęły walkę, niedopuszczając  
żadnej możliwości kompromisu. Zda-  
niem tej osobistości, wrócenia, w ja-  
kich inicjatorzy propozycji pośred-  
nictwa wypowiedziedli: tak godne  
szacunku uczucia swe, świadczą je-  
dnakże, że ci, którzy podjęli te ini-  
cjatywy, nie zdają sobie dobrze spra-  
wy z istotnej sytuacji Hiszpanii, al-  
bo nie rozumieją — dramatycznie  
hiszpańskie.

**Dr. Rudolf Rola-Różycki**  
s. p.  
b. Pierwszy Prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego, b. Prezes Trybunału Kompetencyjnego, b. Profesor Akademii Rolniczej w Dublanach, b. Docent Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, b. Professor Wolnej Wszechnicy Polskiej w Warszawie, Kawaler Wielkiej Wstęgi Orderu Odrodzenia Polski i innych odznaczeń, opatrzony Św. Sakramentem, po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu w Warszawie, dnia 11 grudnia 1986, przeżywszy lat 79.  
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele OO. Bernardynów we Lwowie dnia 15 grudnia 1986 o godzinie 10-tej, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok z krypty kościoła OO. Bernardynów na cmentarz Lwowski do grobowca rodzinnego, o czym zawiadamiają Krewychy, Przyjaciele, Kolegów i Znajomych, pogrążone w głębokim smutku  
Miejski Zakład Pogrzebowy „Concordia” we Lwowie, Sobieskiego 16

Następnie rozmowa korespondent  
ta przytoczył słowa gen. Franco:



# Gen. Franco przyspiesza koniec wojny w Hiszpanii

Sevilla, 12. 12. (PAT). Korespondent Havasa przypuszcza, iż wkrótce zaczyna się poważne operacje na froncie madryckim. Prasa hiszpańska, ukła-

kuowania Madrytu i bezwarunkowego poddania miasta, Wojska powstańcze mają być świetnie wyposażone pod względem technicznym.

Niewiadomo jednak, jakie taktykę zastępuje gen. Franco w celu zawiązania miasta. Na razie siły powstańcze są uzupelniane i przegrupowywane. Krytyk wojskowy „A. B. C.” przypuszcza, iż gen. Franco, chcąc przyspieszyć koniec wojny, narzuca wojskom rządowym wojnę ruchomą,

unikając w ten sposób niekorzystnej dla powstańców walki pozycyjnej. Sevilla, 12. 12. (PAT). Według komunikatu powstańczego, na froncie północnym, na odcinku Alava, odparto atak wojsk rządowych. W pobliżu Escalada wojska powstańcze kontratakowały nieprzyjaciela, który wycofał się, pozostawiając 50-tu zabitych.

W Asturii pod Etero wojska rządowe straciły przeszło 35-tu zabitych.

## Pan Minister tańczy

zajęca się w miastach, zajętych przez powstańców, wyraża nadzieję, iż wojska rządowe będą zmuszone do ewa-

## TELEGRAM!! WYSPRZEDAŻ

### PRZEDŚWIĄTECZNA SZKŁA I CZEŚKIEJ PORCELANY

**CENNIK WYSPRZEDAŻOWY.**

1. Szklanka pras. . . . . 5 gr.
2. Spodek pras. . . . . 6 gr.
3. Szklanka cienka. . . . . 8 gr.
4. Kieliszek do wódki. . . . . 9 gr.
5. Kieliszek do wina. . . . . 14 gr.
6. Talerz biały fajansowy głęboki. . . . . 18 gr.
7. Garnitur do białej kawy na 6 osób z czeskiej porcelany. . . . . 490 gr.
8. Serwis stolarski porcelanowy na 6 osób 24 sztuk od . . . . . 20-  
oraz wielki wybór serwisów stolarskich z czeskiej porcel. po bejście niskich cenach

**NAJTAŃSZE SZKŁO PORCELANY, SZKŁA KRYSTAŁOWE I NACZYNNIA KUCHENNEGO**

**Kazimierz LEWICKI**  
1532 LWÓW, PLAC MARIACKI 10

## Wyrok w procesie o zająciu w Ostrowiu Tułgowskim

Sambor, 14. 12. (PAT). W sobotę o godz. 16-tej przed sądem Okr. karnym w Samborze zapadł wyrok w procesie o zająciu w Ostrowiu Tułgowskim.

8-tu oskarżonych skazanych zostało na 4 miesiące aresztu w tem dwóch oskarżonych z zawieszeniem kar, wszyscy za udział w zbiegowisku, jeden oskarżony skazany został na 5

**PONCZOCHY REZAWICZYI SKARPETHI I SWETERY**  
**BIELIŻNA DAMSKA I MĘSKA**  
pocięta najtaniej w nowotworem magazynie  
**L. OLANCZUK I J. PICHL**  
Lwów, plac Kapitulny 1, 3  
1447

miesiący więzienia, 7 oskarżonych na 6 miesięcy, 2 oskarżonych na 7 miesięcy, dwóch na 8 miesięcy, 5-tu na 10 miesięcy więzienia, wszyscy za udział w zbiegowisku, które dopuściło się zamachu na mienie i życie ludzkie. Dwóch z posteru oskarżonych, a to: Mikołaj Górski i Michał Hrynak skazani zostali na karę więzienia po jednym roku, art. 165 i 154 kodeksu karnego.  
Jedna oskarżona nielentia Agata Zadorożna skazana została na umieszczenie w zakładzie poprawczym, 17-tu oskarżonych sąd uwolnił od winy.

## ŚWIĘTOKRĄDZTWO W CERKWI ZŁOCZOWSKIEJ

Tarnopol, 12. 12. (Tel. wł.). Nieszyną sprawca dał się zamknąć nocą w cerkwi w Złoczowie i skradł wartościowe przedmioty kultu religijnego, wartości ok. 100 zł. Władze prowadzą dochodzenie celem wyśledzenia świętokradcy.

## POPIERAJMY CELE I ZADANIA TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

## Posiedzenie Sejmu śląskiego

Katowice, 12. 12. (PAT) Dzisiaj odbyło się pod przewodnictwem marszałka Grzesika plenarne posiedzenie Sejmu śląskiego. Po uchwaleniu w drugim i trzecim czytaniu projektu ustawy o utworzeniu wojewódzkiego zakładu higieny w Katowicach, wpłynął na porządek dzienny plenarnego posiedzenia

## Pani Minister tańczy

Sejmu wniosek śląskiej rady wojewódzkiej, dotyczący projektu ustawy w sprawie podwyższenia wydatków budżetowych na rok administracyjny 1936/37.

Wniosek 7 przeszedł podwyższenie wydatków o 1,087,588 zł. Wydatki te przeznaczone są m. in.: 250,000 zł na subwencje dla LOPP na budowę 15 sz-

kolotów szkolnych, 100,000 zł. na subwencje na budowę Domu Powstańca w Katowicach, 140,000 zł. na utworzenie kompanii kandydatów do policji woj. śląskiego, 70,000 zł. na cele szkolnictwa powszechnego i zawodowego i 410,000 zł. jako udział skarbu śląskiego w Zjednoczeniu Górniczo-Hutniczym Sp. z o. o. w Warszawie.

Na ostatnia pozycja łączy się z przy stażeniem spółki, która ma na celu przejście na własność całości akcji Sp. Akc. Zjednoczone Górniczo-Hutniczy „Królewska” i „Laura” oraz wziętości akcji katowickiej Sp. Akc. dla Górnictwa i Hutnictwa, Kapital zakładowy Sp. Zjednoczone Górniczo-Hutnicze ustalony został na jeden milion zł., udział zaś skarbu śląskiego oznaczony został na 40 procent kapitału zakładowego.

## Sensacyjna zapowiedź exposé ministra Becka

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. s. b.) Zapowiedź wygłoszenia exposé przez ministra spraw zagran. Józefa Becka w komisji Senatu wywołała w tutejszych kołach politycznych i dyplomatycznych duże poruszenie. Zapowiedź ta wywołała jednocześnie liczne komentarze, gdyż dotychczasowa nasza praktyka parlamentarna nie zna wypadku, aby exposé ministra spraw zagranicznych wygłoszone było w komisji senackiej przed uprzednim wygłoszeniem go na plenum Sejmu.

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. s. b.) Od dłuższego czasu krąży pogłoski,

że na plenarnym posiedzeniu Senatu exposé wicepremiera Kwiatkowskiego będzie poddane krytyce. Atak będzie jednak w przeważnej mierze będzie skierowany przeciw min. Poniatow-

## Pani Minister tańczy

skiemu. Dalszejsza popoliidniowa prasa opowiadając podaje jednocześnie pogłoski, że atakiem tym objęty będzie również i min. Świątosławski. Do akcji tego rodzaju wybrano Senat a nie Seim.

WYTWORNA PANI I ANI kupują  
wełny jedwabie płótna  
**HURTOWNI TEKSTYLNEJ**  
LWÓW RYNEK 30



## Komisja budżetowa Sejmu rozpoczyna prace

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. - s. b.) Komisja budżetowa Sejmu rozpoczyna prace nad preliminarzem budżetowemu państwa na rok 1937/38, dn. 17. bm. tj. we czwartek. W dniu tym rozpatrywany będzie preliminarz budżetowy Prezydenta R. P., który zreferuje pos. Wojciechowski oraz Sejmowi i Senatowi referent pos. Długosz.

Następnego dnia tj. w piątek 18. bm. toczy się będą obrady nad budżetem kontroli państwa — referent pos. Ślą-

ski, oraz rent inwalidzkich i pensji — referent pos. mjr. Wagner.  
Tegoż dnia rozpatrywany będzie ewentualnie budżet ministerstwa sprawiedliwości — referent pos. Sioda.  
Preliminarz budżetowy Prezydium Rady Ministrów, którego referentem jest pos. Wojciechowski, będzie przedmiotem obrad komisji budżetowej na posiedzeniu dnia 21. bm. Będzie to ostatnie posiedzenie komisji budżeto-

wej przed świętami, po czym komisja odrzuci obrady do 11 stycznia 1937 r. W dniu tym na porządku dziennym znajdzie się preliminarz budżetowy Min. Spr. Zagr. — referent pos. Walewski.  
Obrady komisji budżetowej nad preliminarzem budżetowemu państwa potrąją przez cały styczeń.  
Dnia 30 stycznia projektowany jest referat generalny o projekcie ustawy skarbowej generalnego sprawozdawcy pos. Ducha.

## Sprawa zwrotu skonfiskowanych majątków

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. - s. b.) Ostatnio opracowywany został projekt ustawy regulującej ostatecznie sprawę zwrotu majątków ziemskich, skonfiskowanych przez władze zaborcze uczestnikom powstań narodowych. Dotychczasowe przepisy dotyczyły zwrotu gruntów, będących w posiadaniu państwa, obecnym projekcie reguluje także sprawę zwrotu majątków, będących w posiadaniu związku samorządu terytorialnego. Jednocześnie ustalony ma być ostateczny termin wnoszenia powództwa przez spadkobierców najbliższych krewnych. Projekt ustawy ma być wniesiony do Sejmu w dniach najbliższych.

**POPIERAJĄCIE SWOICHI!**

**RADIO — TO RZECZ ZAUFANIA**

**PRAKTYCZNE PODARUNKI NA GWIAZDKĘ**

**Odbiorniki i aparaty fotograficzne najnowszych systemów na dogodnie spłaty już od zł. 17-50 mies.**

**NABYĆ MOŻNA W FIRMIE BARWIK & BORZEMSKI**  
LWÓW, KOP. RR. KA 15, TEL. 218-20

Demonstrujemy bez obowiązku kasa 200

**POPIERAJĄCIE SWOICHI!**

## Dochody z danin i monopoli

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. - s. b.) Dochody z danin publicznych i monopolu w listopadzie r. b. wniosły kwotę 160,308 tys. zł., co w porównaniu z płzywami w kwiecie 135,549 tys. zł. w listopadzie r. ub. stanowi zwyrzek 20 proc. po odliczeniu zaś podatku specjalnego pobieranego, jak wiadomo, od grudnia r. ub., otrzymamy zwykłe 5,8 proc.

## Pani Minister tańczy

## Ile dostają czerwoni piloci?

Praga, 12. 12. (PAT). Policia tutejsza aresztowała emisariusza rządu madryckiego, który prowadził werbunek ochotników, a w szczególności pilotów do hiszpańskiej armii rządowej. „Narodni Listy” podają te wiadomości, donoszą, że aresztowany osobnik, niejaki Alfred Palacios, narodowości hiszpańskiej, proponował pilotom pobory w wysokości 10 tys. franków francuskich miesięcznie, ubezpieczenie na 150 tys. franków, na wypadek kaleczności lub śmierci oraz, premie 100 tys. franków za każdy stracony samolot nieprzyjacielski. W akcji swej Palacios był wspomniany przez komisję śledczą czechosłowackich.  
Ponieważ werbunek do armii człowiekowskiej jest uważany za wykroczenie przeciwko ustawie o ochronie republiki, Palacios będzie stawiony przed sądem.

# Po wybuchu rewolty komunistycznej w Chinach

London, 14. 12. (PAT). Ag. Reutersa donosi z Tokio: Według informacji

**Szlafroki damskie**  
**Berta STARK**  
Lwów — Hotel George'a

japońskich, kola urzędowe chińskie są zniepokojone losem marszałka Ciang

**Pogrzeb s. p.  
L. Wasilewskiego**

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. — s. b.) Oby w godzinach popołudniowych odbył się w Warszawie pogrzeb śp. Leona Wasilewskiego, pierwszego ministra spraw zagranicznych w Odrodzonej Polsce, prezesa Instytutu im. F. Flakaudskiego, prezesa Instytutu badania spraw narodowościowych, b. posta R. P. w Estonii, wiceprezesa Rady naczelnej P. P. S., bojownika o Niepodległość Polski, wybitnego publicysty. Kondukt pogrzebowy wyszedł o godz. 14 sprządn gmachu Związku zawodowego kolejarzy (ul. Czerwonego Krzyża). Na czele konduktu niesiono liście wianec, Pierwszy wieniec od Pana Prezydenta R. P., następnie od ministra spraw zagranicznych i od wielu

**NOWY**  
**HOTEL EUROPEJSKI**  
We Lwowie, plac Mariacki 4  
(w centrum miasta)  
NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEZKAPLA, CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA. TELEFONY I POKOJOWE. — OBSERW. HALL.  
CENY UMIARKOWANE

organizacji robotniczych i zawodowych.  
Przy dźwiękach marsza żałobnego liczny orszak pogrzebowy przeszedł powolnym krokiem ulicami miasta i o zmierzchu dotarł do cmentarza Powązkowskiego, gdzie zwłoki zostały pochowane na wczesny spoczynek.  
W oddaniu ostatniego holdu śmiertelnym szczątkom śp. Leona Wasilewskiego wzięły udział oficery rodziny organizacje robotnicze, instytucje społeczne oraz znajomi i przyjaciele, współtowarzysze walk niepodległości

**Wieżne pióra**  
**światowej sławy**  
do każdej ręki odpowiednio dobrane  
**NAJTAŃSZE CENY**  
**LEON PROPST**  
LWÓW, PLAC MARIACKI 3  
1477 telefon 215-85

wych. W pogrzebie m. in. uczestniczyli marszałek Senatu Al. Prystora, b. premier Walery Sławski, minister M. Zymaszko-Kosińskiowski, wicemarszałek Słemu T. Schaeffel, liczne grono wyższych urzędników MSZagr., wybitni przedstawiciele P.P.S. i Z.Z.Z.  
Przed wyruszeniem konduktu pogrzebowego jak i na cmentarzu było ogłoszono serce przemówień, obracujących działalność śp. Leona Wasilewskiego.

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. — s. b.) Celem uczczenia pamięci roczniego zgony piewcy Warszawy, Artura Opman na (Op-Ota) odbyło się w Warszawie, z inicjatywą Tow. Literatów i Dziennikarzy szereg uroczystości.

Kat-Szeka, o którym nie ma wiadomości od czasu jego wyjazdu w dn. 11. bm. do Sian-Fu. W mieście tym, będącym stolicą prowincji Szen-Si, wybuchł bunt wojskowy.

London, 14. 12. (PAT) Ag. Reutersa donosi z Nankinu: Potwierdza się, że marszałek Ciang-Kai-Szek został aresztowany przez zbuntowane wojska w Sian-Fu. Dowódca armii w Sian-Fu, syn marszałka Ciang-Sue-

**Ciepłe piżamy zł. 12<sup>-</sup>**  
**Berta STARK**  
Lwów — Hotel George'a

Lianga, domaga się reorganizacji ustroju państwa i natychmiastowego wy-

JAPŃSKI LAKIER do barwienia **BRWI I RZES** nadaje pożądaną fioletową wykład koloru **J.T.S. STEMPIEWICZ POZNAŃ**

powiedzenia wojny Japeni. W Nankinie ogłoszono stan wyjątkowy. Sfery rządowe japońskie naradzają się co do zarządzeń niedozwolnych w obecnych krytycznych wydarzeniach.

Nankin, 14. 12. (PAT) Rząd chiński komunikuje: Część armii marszałka Ciang-Sue-Lianga zbuntowała się. Wojska żądają wspólnego z czerwona armią wystąpienia przeciwko Japonii. Marsz. Ciang-Kai-Szek, który bawił w udrzoku w odległości 40 km od Sian-Fu, przybył do miasta, by uspokoić zbuntowanych. Minister finansów otrzymał od niego popołudniu depeszę, że jest zdrow i nie grozi mu żadne niebezpieczeństwo.

London, 14. 12. (PAT). O wydarzeniach w prowincji Szen-Si Ag. Reutersa donosi z Nankinu: Część wojsk posłanych do walki z armią komunistyczną w prowincjach północno-zachodnich Chin zbuntowała się i zażądała zejścia wyrażanego stanowiska przeciwko Japonii i współdziałania z czerwona armią chińska. Ustupując pod presją tych żądań, marsz. Ciang-Sue-Liang, dowódca sił zbrojnych antykomunistycznych, zwrócił się telegramem wraz z innymi oficerami do Nankinu z żądaniem przyznania się do taktyki polityki.

# Prasa rumuńska o wizycie gen. Samsonowici

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. — s. b.) Pobyt w Polsce szefa sztabu generalnego armii rumuńskiej gen. Samsonowici dał okazję prasie rumuńskiej do zamieszczenia szeregu artykułów o Polsce. Artykuły te są utrzymane w niebly wale przyjaznym tonie. Wszystkie podkreślają ogromne znaczenie sojuszu militarnego Polski z Rumunią. Sojusznictwem, zdaniem pras rumuńskiej, zaczyna przybrać coraz bardziej realne formy.

Rumunia pragnąc postawić armię swoją na właściwym poziomie, podobnym do Polski, przystąpiła do doborzenia, uruchamiając w tym celu kilka fabryk, które będą pracowały tylko na potrzeby armii. Niezależnie od tego Rumunia poczyni zakupy materiałów wojennych we Francji, Polsce i Czechosławii. Sumy przeznaczone na doborzenie zostały znacznie w tym roku zwiększone, są one 4 razy większe od tego, co wydziała Rumunia na armię w ciągu lat 10.

Warszawa, 12. 12. (Tel. wł. — s. b.)

W sobotę 12. bm. o godz. 14-tj gen. Samsonowici był podejmowany śnia-

**Najnowsze modele garnuszek w dużym wyborze**  
**Berta STARK**  
Lwów — Hotel George'a

daniem przez ministra spraw zagr. J. Becka. W śniadaniu udział wzięli również: minister spraw wojsk gen. Kasprzycki, szef sztabu głównego gen. Stachiewicz, pód rumuński p. Zamfirescu, oficerowie rumuńscy, oraz kilku generałów i wyższych oficerów.

Wtorekiem o godz. 20.30 odbył się w poselstwie rumuńskim obiad, w którym wzięli udział gen. Samsonowici, gen. Kasprzycki, gen. Stachiewicz, gen. Kutrzeba, gen. Malinowski, gen. Reużalski, rumuńska delegacja wojskowa, oraz kilku wyższych oficerów ze sztabu głównego i MSWojsk.

# Ks. Windsor w podróży Pierwsze kroki króla Jerzego VI

London, 12. 12. (Tel. wł.) Zg. Reutersa komunikuje, że wstąpieniu natron, król Jerzy VI wyjechał następujące przemówienie do tajnej Rady.

"Spotykam dziś Panów w okolicznościach nie mających precedensu w historii naszego kraju. Gdy obecnie spadzają na mnie obowiązki monarche, świadczące wam się przywiązanie do sielskiej, zasad, rządów konstytucyjnych oraz dotyczące prawem i przede wszystkim nad promnością naródów commonwealthu i brytyjskiego. Pierwszym moim aktem po objęciu następstwa po moim bracie będzie nadeńnię mu tytułu książęcego. Znamy będzie odąd jako Jego Królewską Wysokość Książę Windsor."

London, 12. 12. (Tel. wł.) Pierwsza oficjalna audycja u króla Jerzego VI uświetniona była ministrowi spraw wewn. Sir John Simonowi, z którym król odbył krótką rozmowę w pałacu buckinghamskim.

London, 12. 12. (Tel. wł.) Ag. Reu.

# Barbarzyństwo litewskich dzikusów

Wilno, 12. 12. (PAT) Na podstawie litewskich ustawa prasowej "Dzieli Polski" w Kownie otrzymał nakaz wydrukowania bez wszelkich komentarzy i zmian pełnego tekstu oświadczenia prezesa Związku odzyskania Litwy, Juskiego. W oświadczeniu tym Juski stwierdza naprzód, że Polacy na Litwie "mają zupełną swobodę postępowania według swych poglądów narodowych i kulturalnych", następnie oświadcza, że „na Wileńszczyźnie Polacy nigdy nie mieszali i że daniem rządu polskiego jest utrzymanie Wileńszczyzny w ciemności i ngdy".

Zmuszenie organu ludności polskiej do ogłaszania na swych łamach podobnych antypolskich bredni, obrażających uczucia narodowe i godność ludczą mniejszości polskiej, jest jaskrawą uwagą ilustracją warunków bytowania Polaków w Litwie kowieńskiej i bezprzekładnych w swym barbarzyństwie metod postępowania rządu kowieńskiego.

# SKŁADAJCIE OFIARY NA POMOC ZIMOWA BEZROBOTNYM!

— Słaby rozwój osimiu. W związku z optymistycznym zastawianiu, rozwój wegetacji, w tym ożimiu w miesiącu listopadzie, okazał się słabszy od analogicznego rozwoju w roku ubiegłym. Bezpośrednie warunki atmosferyczne w listopadzie utrudniły należyte rozkrzewienie się żyta i pszenicy, wobec czego stan zasiewów jesiennych uznają należy za słaby.

Program przewiduje wysłuchanie referatu o celach i zadaniach kas bezrobotnych, oraz rozpatrzenie i przyjęcie statutu Związku Kas Bezrobotnych Kredytu Rozmnoż. Chrześcijańskiego, po czym Zjazd dokona wyborów władz Związku i udzieli im odpowiednich poleceń i zaleceń.

Należy dodać, że pomiędzy komitetem organizacyjnym zjazdu a instancją ję Pol. ską Centralną Kasą Kredytu Bezrobotnego, odbywają się w chwili obecnej rozmowy nasadowe dotyczące wola z obu stron, a dające do uwolnienia ram organizacyjnych bezrobotnych kas chrześcijańskich, zarówno dla kupiectwa jak i dla rzemieślników. Rozmowy te, jak stwierdza w swym komunikacie Związek Izb Rzemieślniczych — znajdujący na dobrej drodze i przysposabianie doprowadzą do właściwych wyników.

**PONCZOCHY zł. 1'90**  
jedwabne 1. gal. zł. 1'90  
**Berta STARK**  
Lwów — Hotel George'a

LOTNICZWO POLSKIE MUSI BYC SILENI — ZŁOŻ NA NIE OFIARNA NA KONTO P.K.O. Nr. 505300

# ...przeciw tępiciom i wypracowani utosów



**OLEUM PETRAE**  
Gliniar

JEDYNY W POLSCE PREPARAT ZBĄDANY Z WYNIKEM DODATNIM NA KLINIKACH DERMATOLOGICZNYCH I PRZEZ LICZNYCH LEKARZY SPECJALISTÓW ŻADACZÓW APTEKACH I PERFUMIARZACH















cy można korzystać z dzienników, gry w szachy, kregelni, radia, brydża i innych rozrywek.

Jednak tak mala sala nie może pomieścić wszystkich gości. Na wiosnę będzie wybudowana nowa o wiele większa świetlica, która pozwoli korzystać wszystkim gościom.

**NAGŁY SKON WIESNIANKA.** Niejaki wiesniak Sobala ze wsi Grzeska, w wieku 85 lat, idąc onegdaj przez miasto do kościoła, zaślubił nagle i po niedługim czasie zmarł.



**WTOREK, DNIA 15 GRUDNIA**

6.30 Audycja piosenka. — 7.25 (Lw.) Program na dzisiaj. — 7.30 (Lw.) Fara informacji. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 8.00 Audycja dla szkół. — 11.30 Audycja dla szkół (dla dzieci młodzież). — 11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 (Lw.) 22 wielkie estrady: Kreiser i M. Reiberg (płyt). — 12.40 Dziennik południowy. — 12.50 (Lw.) „Jakie niebezpieczeństwo grozi zasiewom w okresie zimowym” — wygłosi inż. W. Góralczyk. — 14.30 (Lw.) Koncert żywcem. — 15.00 Wiadomości gospodarcze. — 15.15 (Lw.) Koncert reklamowy. — 15.30 (Lw.) Wiadomości bieżące. — 15.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 15.50 (Lw.) „Nowe książki dla dzieci” — przegląd wydawnictw gwiazdkowych ośm. Ciočia Ada. — 16.00 (Lw.) Jan Kiepura — (płyt). 16.15 „Skrzynka P. K. O.” — 16.30 (Lw.) Pol. gadytów pogodnej muzyki w wykonaniu Orkiestry Teatru Serejskiego. — 17.00 „Daj pod wredne piastwo Kowalskich” — powieść mówiona. — 17.15 Recital śpiewaczy Wł. Borgi Landberg. — 17.30 Monolog Teodora Bujnickiego. — 18.00 Pogadanka aktualna. — 18.10 Sport w miastach i miejscach. —



**Z DROHOBYCZA**

**OSZUST W ROLI URZEDNIKA BANKU POLSKIEGO.** Przed sądem grodzkim w Drohobyczu toczyła się rozprawa sądowa przeciw Zięgowskiemu, Dauczmanowicz, który — przedstawiający się jako urzędnik Banku Polskiego — wyłudził od J. Lobaża z Borysławia obligację 4 proc. Pożytecznej premiowej na 100 zł. pod pozorem wyiany teje na obligację konsolidacyjną na tej samej wartości, przy czym wychwalani się sworbic wyłudzenia obligacji względnie tej równoważności w pieniądzu. Przeciwi oskarżonemu była wnieoszona na ten dzień też druga skarga sądowa o wyłudzenie od Anieli Gaski kwoty 31 zł., pobranej od niej jako raty na poczet dostarczenia jej 4 proc. Pożytecznej inwestycyjnej, co też okazało się oszustwem. Powołany oskarżony nie stawiał się na rozprawie, sędzia dr. Czayek postanowił obie sprawy łącznie rozprzystać wobec ich identyczności i w tym celu rozprawy odroczył.

**POZAR.** Onegdaj pożar strawił w Opacie chatę M. Kucyka, wartości 600 złotych.

**REPERTUAR KIN:** Sztuka: „Boguroty”; Wanda: „Raj na ziemi”.

**SKŁADAJĄCE OFIARY NA POMOC ZIMOWA BEZROBOTNYM:** KONTO P. K. O. 70.200

18.20 (Lw.) Arie operetkowe — (płyt). — 18.35 (Lw.) „Włócząca z bożej laski” (w 20-lecie śmierci Jacka Londona) — szkic literacki wygłos. — Bukowski. 18.30 Pogadanka aktualna. — 19.00 Dyskutyum. 19.20 Koncert Małej Orkiestry P. R. — 20.00 Rozmowa muzyka ze słuchaczem radia. — 20.15 Koncert symfoniczny składany z Poznania i Lwowa na wszystkie Rozgłośnie P. R. — Wykonawcy: Orkiestra symfoniczna poznańska i Lwowska. Hans von Bendt — dyrygent w Poznaniu, Henryk Penisz — dyrygent w Lwowie, Marius Casadesu — skrzypce — Poznań. — 23.20 „Fiszre zapominaj” — szkic literacki. — 23.45 Muzyka tańcerna. — W przerwie o godzinie 22.55 — Ostatnie wiadomości.

**SPRZEDAŻ**

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

**NAJNOWSZE** firanki, kapy; beżowy, naruty, obia meblowe, ceny reklamowe, tyko u Fredliha Sykustusa 21. 1245

**DOM** komfortowy, pierwotniebudowa, skłota parku; wódkińskiego, sprzedaż, gotówka 30.000. Wiadomość Koszciuszki 6, sklep obuwia. 4523

**KATOLICKA** budowa, sławnie gorzele „Krajo-przemysł” — Lwów, Bełmów 1 wykonuje wedle najnowszych wzorów gorzele, naperłnik, opaski higieniczne, solidnie i tanio, oraz przyjmuje naprawy i czyszczenie. 476

**RYDZE KISZONE** beczka 5 kg. 6-20 za 1 kg. 400; gorzuch, brunznie smarzone z cukrem beczka 5 kg. 5 zł.; wysyła franco za pośrednictwem pocztowym. Piniak Stummer, Kosów koło Kolumny. 4847

**FORTEPIANY** krótkie, najnowsze modele, wielki wybór, tanio sprzedaje **HANAK** Lwów, Piłsudskiego 27, i.p.

**KAMIENICA** trypiotfory, komfort, pięterozsrednia budowa, do chłód 15.000. — cena 130.000, obelisk Zyblikiewicza; wiadomość Gondulica 6, go. spozdar. 4844

Telefon 947-02 **Wozzarych** wozzarych

**PRYZMATY** taśmy miernicze poleca firma **KOPERNIKI I SYN** Lwów, Hetmańska 132 Tel. 234-24. P. K. O. 143 990

**FORTEPIANY - PIANINA** Sprzedaż n a i s e, k. u. p. n. o. o. k. a z i e. Towar gwarantowany. **MARECKI** Lwów, Batoiego 7, Tel. 111-20

**OBUWIE** najtańsze — najlepiej poleca **L. T. SKRZYPEK** Lwów, Halicka 4, Telefon 244-70.

**Wiedziogłówna w fabryce**  
**Dobrolin**  
**ZAPRAWA do POKOSZ**  
**Dobrolin**  
INDYKI bite. 180 kilo, opłatnie. — Stróża, dwer. 4854

**SKŁAD SPOŻYWCZY** magiel i mieszkanie z powodu wyjazdu natychmiast do sprzedania. — Wiadomość: Skrzypiec Karol, Chorzów ul. Augustowa Świdra 4, m. 2. 4855

**WOLNE POSADY** **SŁUŻRCA** do wszystkiego, bardzo czysta, remontowana mieszka, prosimy telefonować 259-17 „Czystości”. Kolarzka 12/L. 616

**KUPNO** W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 3 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

**OBRAZY** oryginalni malarzy polskich, najtaniej, dogodne warunki, **Salon Obrazów** Lwów, PIŁSUDSKIEGO 11 telefon 268-86. 1256

**KURIE** pianino krzyżowe w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Chłop” do Administracji Dalmickiej. 4837

Nr. 2/1436 **Zarząd miejski w Bełzie ogłasza KONKURS** na stanowisko miejskiego lekarza weterynaryjnego w Bełzie. Podania udokumentowane wnosić należy w terminie do dnia 15-go stycznia 1937 r. Do podania dołączyć w odpisach: 1) Melrykę urodzenia. 2) Dowód obywatelstwa. 3) Odpis dyplomu. 4) Zawiadczenie odbierające praktyki w dziedzinie 5) Curriculum vitae. Posada miejskiego lekarza weterynaryjnego jest kontraktowa z placą roczową 180 zł. mieszkalnie. Podania nieuwzględnione pozostałe bez odpowiedzi. Bełz, dnia 11 grudnia 1936 r. Burmistrz Kazimierz Lipart mp.

**Świąteczna okazja!** Zeszyty powieściowe, emocjonującej powieści p. t. **„Król Atletów”** 66 zeszytów, 1432 stron — zamiast ceny katalogowej 20 zł., sprzedaje, **ostatnie Komplety** tylko: za 1 komplet (66 zeszytów) 9,25 zł., za 3 komplety 9,25 zł., za 5 kompletów 14 zł., za 10 kompletów 22 zł. za pobraniem, opłać. **L. Goldwag, Zbaraż** c. 100

**OGŁOSZENIA**

**POMOC LEKARSKA** **ZAKŁAD TECHNICZNO-DENTYSTYCZNY FRANCISZEK ROSYK** BIEŁOWSKIEGO 5 1522 TELEFON 267-02 **ZAKŁAD DENTYSTYCZNY Dr. K. LEWANDOWSKIEGO** Lwów, pl. Halicki 7, tel. 287-07 (obok apt. Dr. Poratyskiego) Ceny niskie 1519 Dogodne warunki

**MIESZKANIA** dwa pokoje, kuchnia, komfort, żaraz do wyznajcia, ul. Sipsowa 40. 4832 **ELEGANCKO** urządzone pokoi, pełnokomfortowy, słoneczny, frontowy do wyznajcia. — Jaska Pięć. 4835 **TRZYPOKOJOWE** mieszkanie w ogrodzie — Pięć. 4836 **TRZYPOKOJOWE** mieszkanie w ogrodzie — Pięć. 4837 **POKOJ,** z utrzymaniem, Zyguntowska 11A, i. p. mieszkanie 3. 4839 **UJĘSKO 6.** 1. 4. Murowe, kamienne, ozdobne, balkony, zremontowane. 4842

**TRZY POKOJE** kuchnia, nia, spiżarnia, półkomfort, pierwsze piętro. — Tomickiego osiem (słona Kopernika). Ogładaj od 16. 4836 **TRZYPOKOJOWE** pełnokomfortowe, słoneczne, na system Kopytowskiego, brzo podokum, Taranowskiego 7, mieszkanie cztery. 4834

**OGŁOSZENIA W TEKŚCIE:** Na pierwszej stronie zł. 0,90. W teście od 2-5 str. zł. 0,70. W teście od 6-12 do końca działu redakcyjnego zł. 0,50. Cała pierwsza strona zł. 1,100. Cała strona od 2-5 zł. 1,100. Cała strona od 6-12 zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zaczynające zł. 0,18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wódr drobnych zł. 0,18 **Nekrologi:** zł. 0,50 za m. jednorazp. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne, za wyraz zł. 0,05. handlowe po zł. 0,10. dla poszukujących pracy zł. 0,03. matrym. zł. 0,15 Podstawa obliczenia jest 1 m. w jednym łamie; strona w teście ma 4 łamy, za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowe,** osobliście zł. 1,50 za m. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

**CENNIK OGŁOSZEŃ**